

積算の内訳
令和6年度

高知港三里地区防波堤（南）築造工事（その（１））

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

総括表

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その(1))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					83,799,570	
間接工事費	14,028,747 + 24,378,816				38,407,563	
共通仮設費(計)	5,045,434 + 8,405,096 + 578,217				14,028,747	
共通仮設費(積上)					5,045,434	
共通仮設費(率)	$83,799,570 \times 10.03\% ((4.96\% \times 1.68 + 1.50\%) \times 1.02)$				8,405,096	
現場環境改善費	$83,799,570 \times 0.69\%$				578,217	
現場管理費	$97,828,317 \times 24.92\% ((22.69\% + 1.50\%) \times 1.03)$				24,378,816	
工事原価	83,799,570 + 38,407,563				122,207,133	
一般管理費等	$122,207,133 \times 16.66\% (16.66\% \times 1.00) - 5,723$				20,353,985	
契約保証費	$122,207,133 \times 0.04\%$				48,882	
工事価格	122,207,133 + 20,353,985 + 48,882				142,610,000	
消費税等相当額	$142,610,000 \times 10.00\%$				14,261,000	
請負工事費	142,610,000 + 14,261,000				156,871,000	

積算内訳表

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その(1))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					83,799,570	
防波堤・防砂堤・導流堤					83,799,570	
上部工					72,653,691	
上部コンクリート工①					18,198,553	
支保					604,808	
1 支保組立組外(重力式)①	海上	m ²	23.00	26,296	604,808	
足場①					324,064	
2 鋼製枠組足場架組(重力式)①	海上	m ²	26.00	12,464	324,064	
削孔①					180,036	
3 削孔①	φ29、L=300mm	孔	162.00	860.5	139,401	
4 差筋①	SD345 D25mm、L=600mm	kg	387.00	105	40,635	
型枠①					4,710,902	
5 鋼製型枠組立組外(重力式)①	海上	m ²	194.00	24,283	4,710,902	
伸縮目地①					55,692	
6 伸縮目地①	樹脂発泡体、t=10mm以上	m ²	21.00	2,652	55,692	
コンクリート①					12,323,051	

積算内訳表

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その(1))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
7 コンクリートミキサー船混合①	上部コンクリート、18-8-40	m ³	236.00	38,326	9,044,936	
8 コンクリートミキサー船拘束①		式	1.00	2,032,035	2,032,035	
9 コンクリート打設①	上部コンクリート、18N/mm ² 、コンクリートミキサー船	m ³	236.00	2,912	687,232	
10 材料接岸積込①	上部コンクリート、18-8-40	m ³	236.00	2,368	558,848	
上部コンクリート工②					54,455,138	
足場②					1,620,320	
11 鋼製枠組足場架払(重力式)②	海上	m ²	130.00	12,464	1,620,320	
削孔②					94,522	
12 削孔②	φ33、L=300mm	孔	56.00	1,368	76,608	
13 差筋②	SD345 D29mm、L=600mm	kg	169.00	106	17,914	
型枠②					9,154,691	
14 鋼製型枠組立組外(重力式)②	海上	m ²	377.00	24,283	9,154,691	
伸縮目地②					124,644	
15 伸縮目地②	樹脂発泡体、t=10mm以上	m ²	47.00	2,652	124,644	
コンクリート②					43,460,961	
16 コンクリートミキサー船混合②	上部コンクリート、18N/mm ²	m ³	1,313.00	25,757	33,818,941	

積算内訳表

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その(1))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
17 コンクリートミキサ一船拘束②	コンティニアス式90型	式	1.00	2,709,380	2,709,380	
18 コンクリート打設②	上部コンクリート、18N/mm2、コンクリートミキサ一船	m ³	1,313.00	2,912	3,823,456	
19 材料接岸積込②	上部コンクリート、18-8-40	m ³	1,313.00	2,368	3,109,184	
消波工					11,145,879	
消波ブロック工					11,145,879	
消波ブロック据付					11,145,879	
20 ブロック転置	ドロスⅡ型(100t型)	個	21.00	4,782	100,422	
21 ブロック運搬据付・仮置(海上一連方式)	ドロスⅡ型(100t型)陸→陸、種崎ヤード～防波堤(南)	個	13.00	350,127	4,551,651	
22 ブロック運搬据付・仮置(海上一連方式)	ドロスⅡ型(100t型)陸→水、種崎ヤード～防波堤(南)	個	18.00	360,767	6,493,806	
共通仮設費(積上)					5,045,434	
共通仮設					5,045,434	
共通仮設費					5,045,434	
運搬費					2,301,339	
建設機械器具等運搬					2,301,339	
23 分解運搬	クローラークレーン(油)200t吊(復路)	式	1.00	2,301,339	2,301,339	
安全費					2,624,095	

積算内訳表

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その(1))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
安全対策					2,624,095	
24 安全監視船	FRP D 180PS型	式	1.00	2,624,095	2,624,095	
技術管理費					120,000	
間接工事費等諸経費動向調査					120,000	
25 間接工事費等諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	

代価表・施工パッケージ

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その(1))

番号：1

名称：支保組立組外(重力式) 海上

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
支保組立組外(重力式)	クレーン抜き	m	100.00	7,488.00	748,800		
引船	鋼D 450PS型	日	2.00	320,504.00	641,008	2.00H / 8H	
クレーン付台船	45～50t吊	日	2.00	619,925.00	1,239,850	6.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m			26,296.00	2,629,658		

番号：2

名称：鋼製枠組足場架組(重力式)① 海上

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製枠組足場架組(重力式)	クレーン抜き	m ²	100.00	3,060.00	306,000		
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.00	619,925.00	619,925	6.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	320,504.00	320,504	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			12,464.00	1,246,429		

番号：3

名称：削孔① φ29、L=300mm

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
削孔①	φ29、L=300mm	孔	1.000	860.5	860.5		
合 計	作業能力：1.00孔			860.5	860.5		

番号：4

名称：差筋① SD345 D25mm、L=600mm

1000kg当り (1000kg)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D25	kg	1,030.00	102.70	105,781		
合 計	作業能力：1,000.00kg			105.00	105,781		

代価表・施工パッケージ

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その(1))

番号：5

名称：鋼製型枠組立組外(重力式)① 海上

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(重力式)	クレーン抜き	m ²	100.00	9,682.00	968,200		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	1.00	49,500.00	49,500	8H	
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.50	619,925.00	929,887	6.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.50	320,504.00	480,756	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			24,283.00	2,428,343		

番号：6

名称：伸縮目地① 樹脂発泡体、t=10mm以上

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伸縮目地工(発泡体系)	t=10mm	m ²	100.00	2,652.00	265,200		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,652.00	265,200		

代価表・施工パッケージ

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その1)

番号：7

名称：コンクリートミキサー船混合①・上部コンクリート、18-8-40

1000m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
セメント		k g	259,896.00	16.00	4,158,336		
砂		m ³	532.00	3,300.00	1,755,600		
砕 石		m ³	780.10	3,900.00	3,042,390		
水		m ³	156.00	461.00	71,916		
混和剤	各種	L	638.00	426.00	271,788		
コンクリートミキサー船(コンティニアス式)	鋼DE 90型	日	8.46	2,251,383.00	19,046,700	3.00H / 8H	
引船	鋼D 1000PS型	日	8.46	459,972.00	3,891,363	2.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 10t吊	日	8.46	697,102.00	5,897,482	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	38,135,575.00	190,677		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			38,326.00	38,326,252		

番号：8

名称：コンクリートミキサー船拘束①・

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリートミキサー船(コンティニアス式)	鋼DE 90型	日	1.50	877,810.00	1,316,715	供用	
引船	鋼D 1000PS型	日	1.50	197,090.00	295,635	供用	
揚錨船	鋼D 10t吊	日	1.50	279,790.00	419,685	供用	
合 計	作業能力：1.00式			2,032,035.00	2,032,035		

代価表・施工パッケージ

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その(1))

番号：9

名称：コンクリート打設① 上部コンクリート、18N/mm2、コンクリートミキサー船

1000m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート打設(上部工製作)	コンクリートミキサー船	m3	1,000.00	2,912.00	2,912,000		
合 計	作業能力：1,000.00m3			2,912.00	2,912,000		

番号：10

名称：材料接岸積込① 上部コンクリート、18-8-40

1000m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クラムシェル(油圧ロープ式)	平積1.0m3	日	2.19	97,439.00	213,391	6.30H / 8H	
ホイールローダ(排出ガス対策型)	3.1~3.3m3	日	2.19	79,890.00	174,959	5.00H / 8H	
普通作業員		人	2.19	20,900.00	45,771		
コンクリートミキサー船(コンティニアス式)	鋼DE 90型	日	2.19	877,810.00	1,922,403	供用	
雑材料	全体の%	%	0.50	2,356,524.00	11,782		
合 計	作業能力：1,000.00m3			2,368.00	2,368,306		

番号：11

名称：鋼製枠組足場架組(重力式)② 海上

100m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製枠組足場架組(重力式)	クレーン抜き	m2	100.00	3,060.00	306,000		
クレーン付台船	45~50t吊	日	1.00	619,925.00	619,925	6.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	320,504.00	320,504	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m2			12,464.00	1,246,429		

代価表・施工パッケージ

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その(1))

番号：12

名称：削孔② φ33、L=300mm

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
削孔②	φ33、L=300mm	孔	1.000	1,368	1,368		
合 計	作業能力：1.00孔			1,368	1,368		

番号：13

名称：差筋② SD345 D29mm、L=600mm

1000kg当り (1000kg)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D29	kg	1,030.00	103.70	106,811		
合 計	作業能力：1,000.00kg			106.00	106,811		

番号：14

名称：鋼製型枠組立組外(重力式)② 海上

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(重力式)	クレーン抜き	m ²	100.00	9,682.00	968,200		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	1.00	49,500.00	49,500	8H	
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.50	619,925.00	929,887	6.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.50	320,504.00	480,756	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			24,283.00	2,428,343		

番号：15

名称：伸縮目地② 樹脂発泡体、t=10mm以上

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伸縮目地工(発泡体系)	t=10mm	m ²	100.00	2,652.00	265,200		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,652.00	265,200		

代価表・施工パッケージ

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その(1))

番号: 16

名称: コンクリートミキサー船混合② 上部コンクリート、18N/mm²

1000m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
セメント		k g	259,896.00	16.00	4,158,336		
砂		m ³	532.00	3,300.00	1,755,600		
砕 石		m ³	780.10	3,900.00	3,042,390		
水		m ³	156.00	461.00	71,916		
混和剤	各種	L	638.00	426.00	271,788		
コンクリートミキサー船(コンティニアス式)	鋼DE 90型	日	4.56	2,423,965.00	11,053,280	5.00H / 8H	
引船	鋼D 1000PS型	日	4.56	459,972.00	2,097,472	2.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 10t吊	日	4.56	697,102.00	3,178,785	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	25,629,567.00	128,147		
合 計	作業能力: 1,000.00m ³			25,757.00	25,757,714		

番号: 17

名称: コンクリートミキサー船拘束② コンティニアス式90型

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリートミキサー船(コンティニアス式)	鋼DE 90型	日	2.00	877,810.00	1,755,620	供用	
引船	鋼D 1000PS型	日	2.00	197,090.00	394,180	供用	
揚錨船	鋼D 10t吊	日	2.00	279,790.00	559,580	供用	
合 計	作業能力: 1.00式			2,709,380.00	2,709,380		

代価表・施工パッケージ

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その(1))

番号：18

名称：コンクリート打設② 上部コンクリート、18N/mm2、コンクリートミキサー船

1000m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート打設(上部工製作)	コンクリートミキサー船	m ³	1,000.00	2,912.00	2,912,000		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			2,912.00	2,912,000		

番号：19

名称：材料接岸積込② 上部コンクリート、18-8-40

1000m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クラムシェル(油圧ロープ式)	平積1.0m ³	日	2.19	97,439.00	213,391	6.30H / 8H	
ホイールローダ(排出ガス対策型)	3.1~3.3m ³	日	2.19	79,890.00	174,959	5.00H / 8H	
普通作業員		人	2.19	20,900.00	45,771		
コンクリートミキサー船(コンティニアス式)	鋼DE 90型	日	2.19	877,810.00	1,922,403	供用	
雑材料	全体の%	%	0.50	2,356,524.00	11,782		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			2,368.00	2,368,306		

番号：20

名称：ブロック転置 ドロスⅡ型(100t型)

1日当り(53個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	200t吊	日	1.00	162,782.00	162,782	8H	
とび工		人	1.00	26,730.00	26,730		
普通作業員		人	3.00	20,900.00	62,700		
雑材料	全体の%	%	0.50	252,212.00	1,261		
合 計	作業能力：53.00個			4,782.00	253,473		

代価表・施工パッケージ

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その(1))

番号：21

名称：ブロック運搬据付・仮置（海上一連方式） ドロスⅡ型（100t型）陸→陸、種崎ヤード～防波堤（南）

1日当り（16個）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船（非航旋回）	鋼D 400t吊	日	1.00	4,804,137.00	4,804,137	6.00H / 8H	
引船	鋼D 1500PS型	日	1.00	632,973.00	632,973	2.00H / 8H	
とび工		人	2.00	26,730.00	53,460		
普通作業員		人	4.00	20,900.00	83,600		
雑材料	全体の%	%	0.50	5,574,170.00	27,870		
合 計	作業能力：16.00個			350,127.00	5,602,040		

番号：22

名称：ブロック運搬据付・仮置（海上一連方式） ドロスⅡ型（100t型）陸→水、種崎ヤード～防波堤（南）

1日当り（16個）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船（非航旋回）	鋼D 400t吊	日	1.00	4,804,137.00	4,804,137	6.00H / 8H	
引船	鋼D 1500PS型	日	1.00	632,973.00	632,973	2.00H / 8H	
潜水土船	D 270PS型 3～5t吊	日	0.80	271,277.00	217,021	8H	
とび工		人	1.00	26,730.00	26,730		
普通作業員		人	3.00	20,900.00	62,700		
雑材料	全体の%	%	0.50	5,743,561.00	28,717		
合 計	作業能力：16.00個			360,767.00	5,772,278		

代価表・施工パッケージ

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その(1))

番号：23

名称：分解運搬 クローラークレーン（油）200t吊（復路）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 60t吊		日	2.85	111,000.00	316,350	8H	
特殊作業員		人	10.25	23,500.00	240,875		
運搬費等率	特定項目の%	%	313.00	557,225.00	1,744,114		
合 計	作業能力：1.00式			2,301,339.00	2,301,339		

番号：24

名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	16.00	163,190.00	2,611,040	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	2,611,040.00	13,055		
合 計	作業能力：1.00式			2,624,095.00	2,624,095		

番号：25

名称：間接工事費等諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
間接工事費等諸経費動向調査		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

単価表

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その(1))

単価表番号: 1

単価表名称: 引船 鋼D 450PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	103.00	97.50	10,042		
高級船員		人	3.60	39,620.00	142,632	$\beta=1.80$	
普通船員		人	1.80	29,850.00	53,730	$\beta=1.80$	
損料(引船[鋼製])	D 450PS型	時間	2.00	4,010.00	8,020		運転時間
損料(引船[鋼製])	D 450PS型	日	2.55	41,600.00	106,080	$\alpha=2.55$	供用日
合 計					320,504		

単価表番号: 2

単価表名称: クレーン付台船 45~50t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	102.00	94.90	9,679		
船団長		人	1.80	39,620.00	71,316	$\beta=1.80$	
普通船員		人	9.00	29,850.00	268,650	$\beta=1.80$	
損料(クレーン付台船)	クローラクレーン45~50t吊 台船500t積	日	1.00	16,300.00	16,300		運転日
損料(クレーン付台船)	クローラクレーン45~50t吊 台船500t積	日	2.55	99,600.00	253,980	$\alpha=2.55$	供用日
合 計					619,925		

単価表番号: 3

単価表名称: ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 16t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型])	16t吊	日	1.00	49,500.00	49,500		
合 計					49,500		

単価表

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その(1))

単価表番号 : 4

単価表名称 : コンクリートミキサー船(コンティニuas式) 鋼DE 90型

1日当り 3.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	310.00	97.50	30,225		
船団長		人	1.80	39,620.00	71,316	$\beta=1.80$	
高級船員		人	3.60	39,620.00	142,632	$\beta=1.80$	
普通船員		人	12.60	29,850.00	376,110	$\beta=1.80$	
損料 (コンクリートミキサー船[コンティニuas式])	DE 90型	時間	3.00	76,200.00	228,600		運転時間
損料 (コンクリートミキサー船[コンティニuas式])	DE 90型	日	2.55	550,000.00	1,402,500	$\alpha=2.55$	供用日
合 計					2,251,383		

単価表番号 : 5

単価表名称 : 引船 鋼D 1000PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	228.00	97.50	22,230		
高級船員		人	3.60	39,620.00	142,632	$\beta=1.80$	
普通船員		人	1.80	29,850.00	53,730	$\beta=1.80$	
損料 (引船[鋼製])	D 1,000PS型	時間	2.00	8,490.00	16,980		運転時間
損料 (引船[鋼製])	D 1,000PS型	日	2.55	88,000.00	224,400	$\alpha=2.55$	供用日
合 計					459,972		

単価表

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その(1))

単価表番号：6

単価表名称：揚錨船 鋼D 10t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	148.00	97.50	14,430		
高級船員		人	3.60	39,620.00	142,632	$\beta=1.80$	
普通船員		人	5.40	29,850.00	161,190	$\beta=1.80$	
損料(揚錨船)	D 10t吊	日	1.00	95,800.00	95,800		運転日
損料(揚錨船)	D 10t吊	日	2.55	111,000.00	283,050	$\alpha=2.55$	供用日
合 計					697,102		

単価表番号：7

単価表名称：コンクリートミキサー船(コンティニアス式) 鋼DE 90型

1日当り 供用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
船団長		人	1.00	39,620.00	39,620		
高級船員		人	2.00	39,620.00	79,240		
普通船員		人	7.00	29,850.00	208,950		
損料(コンクリートミキサー船[コンティニアス式])	DE 90型	日	1.00	550,000.00	550,000		供用日
合 計					877,810		

単価表番号：8

単価表名称：引船 鋼D 1000PS型

1日当り 供用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
高級船員		人	2.00	39,620.00	79,240		
普通船員		人	1.00	29,850.00	29,850		
損料(引船[鋼製])	D 1,000PS型	日	1.00	88,000.00	88,000		供用日
合 計					197,090		

単価表

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その(1))

単価表番号：9

単価表名称：揚錨船 鋼D 10t吊

1日当り 供用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
高級船員		人	2.00	39,620.00	79,240		
普通船員		人	3.00	29,850.00	89,550		
損料（揚錨船）	D 10t吊	日	1.00	111,000.00	111,000		供用日
合 計					279,790		

単価表番号：10

単価表名称：クラムシェル(油圧ロープ式) 平積1.0m3

1日当り 6.30H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	101.00	157.00	15,857		
運転手（特殊）		人	1.00	25,170.00	25,170		
損料（ドラグライン及びクラムシェル[油圧ロープ式・クローラ型]）	平積1.0m3	時間	6.30	2,740.00	17,262		運転時間
損料（ドラグライン及びクラムシェル[油圧ロープ式・クローラ型]）	平積1.0m3	日	1.50	26,100.00	39,150		供用日
合 計					97,439		

単価表番号：11

単価表名称：ホイールローダ(排出ガス対策型) 3.1～3.3m3

1日当り 5.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	110.00	157.00	17,270		
運転手（特殊）		人	1.00	25,170.00	25,170		
損料（ホイールローダ(トラクタショベル)[普通・排出ガス対策型(第1次)]）	標準バケット容量 山積 3.1～3.3m3	時間	5.00	2,750.00	13,750		運転時間
損料（ホイールローダ(トラクタショベル)[普通・排出ガス対策型(第1次)]）	標準バケット容量 山積 3.1～3.3m3	日	1.50	15,800.00	23,700		供用日
合 計					79,890		

単価表

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その(1))

単価表番号：12

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)16t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕)	16t吊	日	1.00	49,500.00	49,500		
合 計					49,500		

単価表番号：13

単価表名称：コンクリートミキサー船(コンティニアス式) 鋼DE 90型

1日当り 5.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	517.00	97.50	50,407		
船団長		人	1.80	39,620.00	71,316	$\beta=1.80$	
高級船員		人	3.60	39,620.00	142,632	$\beta=1.80$	
普通船員		人	12.60	29,850.00	376,110	$\beta=1.80$	
損料(コンクリートミキサー船[コンティニアス式])	DE 90型	時間	5.00	76,200.00	381,000		運転時間
損料(コンクリートミキサー船[コンティニアス式])	DE 90型	日	2.55	550,000.00	1,402,500	$\alpha=2.55$	供用日
合 計					2,423,965		

単価表番号：14

単価表名称：クローラクレーン(油圧駆動式) 200t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	126.00	157.00	19,782		
賃料(クローラクレーン)	(油圧駆動式)200t吊	日	1.00	143,000.00	143,000		
合 計					162,782		

単価表

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その(1))

単価表番号 : 15

単価表名称 : 起重機船 (非航旋回) 鋼D 400t吊

6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	1,350.00	97.50	131,625		
船団長		人	1.80	39,620.00	71,316		
高級船員		人	1.80	39,620.00	71,316		
普通船員		人	10.80	29,850.00	322,380		
損料 (起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 400t吊	時間	6.00	170,000.00	1,020,000		運転時間
損料 (起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 400t吊	日	2.55	1,250,000.00	3,187,500	$\alpha=2.55$	供用日
合 計					4,804,137		

単価表番号 : 16

単価表名称 : 引船 鋼D 1500PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	342.00	97.50	33,345		
高級船員		人	5.40	39,620.00	213,948	$\beta=1.80$	
普通船員		人	1.80	29,850.00	53,730	$\beta=1.80$	
損料 (引船[鋼製])	D 1,500PS型	時間	2.00	11,700.00	23,400		運転時間
損料 (引船[鋼製])	D 1,500PS型	日	2.55	121,000.00	308,550	$\alpha=2.55$	供用日
合 計					632,973		

単価表

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その(1))

単価表番号: 17

単価表名称: 潜水士船 D 270PS型 3~5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	94.90	12,242		
潜水世話役		人	0.36	50,020.00	18,007	$\beta=1.80$	
潜水士		人	1.80	50,020.00	90,036	$\beta=1.80$	
潜水連絡員		人	1.80	24,230.00	43,614	$\beta=1.80$	
潜水送気員		人	1.80	26,310.00	47,358	$\beta=1.80$	
損料(潜水士船)	D 270PS型 3~5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料(潜水士船)	D 270PS型 3~5t吊	日	2.55	18,400.00	46,920	$\alpha=2.55$	供用日
合 計					271,277		

単価表番号: 18

単価表名称: ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)60t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型])	60t吊	日	1.00	111,000.00	111,000		
合 計					111,000		

単価表

高知港三里地区防波堤(南)築造工事(その(1))

単価表番号：19

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	97.50	3,607		
高級船員		人	1.80	39,620.00	71,316	$\beta=1.80$	
普通船員		人	1.80	29,850.00	53,730	$\beta=1.80$	
損料(交通船[FRP製])	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料(交通船[FRP製])	D 180PS型 10.0GT	日	2.55	9,850.00	25,117	$\alpha=2.55$	供用日
合 計					163,190		